
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" 40 " M j J y M - • 2020 г. № 

О признании утратившими силу 
постановлений администрации 
Губкинского городского округа 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 года № 205-пп «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов», на основании 
Устава Губкинского городского округа Белгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление администрации Губкинского городского округа 

от 24 февраля 2012 года № 243-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер 
социальной защиты ветеранам труда, ветеранам военной службы на территории 
Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 24,февраля 2012 года № 244-па «Об утверждении административного, 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
социального пособия на погребение на территории Губкинского городского 
округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 26 марта 2012 года № 420-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер 
социальной защиты семьям, имеющим детей, на территории Губкинского 
городского округа»; 



2 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 26 марта 2012 года № 422-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Организация 
предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг на территории Губкинского городского округа»; 

постановление, администрации Губкинского городского округа 
от 26 марта 2012 года № 423-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Организация назначения 
и выплаты ежемесячных денежных компенсаций на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан на территории 
Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 30 марта 2012 года № 469-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер 
социальной защиты жертвам политических репрессий на территории 
Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 30 марта 2012 года № 470-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер 
социальной защиты лицам, проработавшим в тылу в период Великой 
Отечественной войны 1941 -1945 годов, на территории Губкинского городского 
округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 30 марта 2012 года № 471-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
ежемесячной субсидии на оплату услуг связи отдельным категориям граждан 
(лицам, привлекавшимся к разминированию в период 1943 -1950 годов, 
ветеранам боевых действий и многодетным семьям) на территории 
Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 05 апреля 2012 года № 530-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер 
социальной защиты малоимущим гражданам, а также гражданам, оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации, на территории Губкинского городского 
округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 05 апреля 2012 года № 531-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Социальное 
обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов на территории 
Губкинского городского округа»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа 
от 03 мая 2012 года № 756-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Подбор, учет и подготовка граждан, 



3 

выразивших желание стать опекунами (попечителями) либо принять детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных 
установленных семейным законодательством формах»; 

пункты 4 - 7 постановления администрации Губкинского городского 
округа от 26 апреля 2013 года № 959-па «О внесении изменений 
в административные. регламенты предоставления муниципальных 
(государственных) услуг»; 

- пункты 2 - 5 , 7 постановления администрации Губкинского 
городского округа от 31 декабря 2013 года № 3256-па «О внесении изменений 
в административные регламенты предоставления муниципальных 
(государственных) услуг»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 21 января 2014 года № 83-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 26 марта 
2012 года № 422-па»; 

пункты 1 - 4 постановления администрации Губкинского городского 
округа от 05 марта 2014 года № 439-па «О внесении изменений 
в административные регламенты предоставления государственных 
(муниципальных) услуг»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 18 марта 2014 года № 539-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 26.03.2012 г. № 423-па»; 

пункты 1, 2 постановления администрации Губкинского городского 
округа от 25 марта 2014 года № 643-па «О внесении изменений 
в административные регламенты предоставления государственных 
(муниципальных) услуг»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 18 апреля 2014 года № 825-па «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления государственных услуг»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 29 мая 2014 года № 1146-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 03.05.2012 г. №75б-па»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 19 июня 2014 года № 1275-па «Об утверждении административного 
регламента- предоставления государственной услуги «Социальная поддержка 
и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, оставшихся 
без попечения родителей на территории Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 10 октября 2014 года № 2264-па «Об утверждении административного 



4 

регламента предоставления государственной услуги «Установление 
ежемесячной денежной выплаты в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 
на территории Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 23 ноября 2015 года № 2241-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 24.02.2012 г. № 243-па»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 23 ноября 2015 года № 2242-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 10.10.2014 г. № 2264-па»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 23 ноября 2015 года № 2243-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 26.03.2012 г. № 423-па»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 23 ноября 2015 года № 2245-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 26.03.2012 г. № 420-па»; 

пункты 2, 3, 5 - 9, 12 постановления администрации Губкинского 
городского округа от 25 января 2016 года № 30-па «О внесении изменений 
в административные регламенты предоставления государственных 
и муниципальных услуг»; 

- пункт 2 постановления администрации Губкинского городского 
округа от И марта 2016 года № 397-па «О внесении изменений 
в административные регламенты предоставления муниципальных 
(государственных) услуг»; 

- подпункты «а», «в» - «е», «з», «о» - «р», «т», «у» пункта 1 
постановления администрации Губкинского городского округа от 16 июня 
2017 года № 937-па «О внесении изменений в административные регламенты 

о 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
постановление администрации Губкинского городского округа 

от 16 июня 2017 года № 938-па «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления государственных услуг»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа 
от 25 января 2018 года № 46-па «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления государственных услуг»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа 
от 08 февраля 2019 года № 133-па «О внесении изменений в административный 



5 

регламент предоставления государственной услуги, утвержденный 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 10 октября 
2014 года № 2264-па»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 16 апреля 2019 года № 579-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Выдача предварительного 
разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление 
имущественных прав подопечного, на территории Губкинского городского 
округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 25 июля 2019 года № 1312-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
регионального материнского (семейного) капитала на территории Губкинского 
городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 06 сентября 2019 года № 1561-па «О внесении изменений 
в административный регламент предоставления государственной услуги 
«Предоставление ежемесячной субсидии на оплату услуг связи отдельным 
категориям граждан (лицам, привлекавшимся к разминированию в период 
1943 - 1950 годов, ветеранам боевых действий и многодетным семьям) 
на территории Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 01 октября 2019 года № 1679-па «О внесении изменений 
в административный регламент предоставления государственной услуги 
«Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг на территории Губкинского городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 04 октября 2019 года № 1707-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Организация 
компенсационных выплат инвалидам по уплаченной страховой премии 
по договору обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств на территории Губкинского городского 
округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 28 октября 2019 года № 1842-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Осуществление 
ежемесячной денежной выплаты лицам, родившимся в период с 22 июня 
1923 года по 3 сентября 1945 года (Детям войны), на территории Губкинского 
городского округа»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 05 марта 2020 года № 303-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 05 апреля 2012 года 
№ 531-па»; 



6 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 14 августа 2020 года № 1068-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 05 апреля 2012 года 
№531-па»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 17 августа 2020 года № 1087-па «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги «Организация назначения 
и осуществления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех 
до семи лет включительно на территории Губкинского городского округа 
Белгородской области»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 17 августа 2020 года № 1088-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 30 марта. 2012 года 
№ 469-па»; 

постановление администрации Губкинского городского округа 
от 20 августа 2020 года № 1105-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 04 октября 2019 года 
№ 1707-па». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 


